[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.05. 2011

                             № 74
пгт. Излучинск

	Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи городского поселения Излучинск в каникулярный период 2011 года

Во исполнение постановления администрации Нижневартовского района от 28.01.2011 № 105 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи района в каникулярный период 2011 года», в целях организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в каникулярный период в городском поселении Излучинск, усиления мер по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних:

1.
Утвердить:
состав комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи городского поселения Излучинск в каникулярный период 2011 года согласно приложению 1;

положение о комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи городского поселения Излучинск в каникулярный период 2011 года согласно приложению 2;
смету расходов на организацию работы детских спортивных дворовых площадок в пгт. Излучинск в каникулярный период 2011 года согласно приложению 3.
2. Отделу по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации городского поселения Излучинск (А.Г. Панькина):

организовать работу детских спортивных дворовых площадок в пгт. Излучинск в каникулярный период 2011 года;
осуществлять сбор информации об организации летнего оздоровления и отдыха детей, подростков и молодежи в каникулярный период 2011 года от организаций, предприятий, не относящихся к бюджетной сфере.
3. Директору Муниципального бюджетного учреждения «КДЦ Респект» с. Большетархово (А.А. Бакланову) провести корректировку режима работы культурно - досугового центра «Респект» и тренажерного зала во время летних каникул с 10.00 до 22.30 часов.
4. Управлению по экономике, финансам и бюджетному учету (В.А. Берновик) оплатить расходы  за счет утвержденной сметы расходов  на 2011 год  согласно приложению 4.
5. Отделу по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации городского поселения Излучинск (А.Г. Панькина) опубликовать данное постановление в районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации поселения М.А. Обрящикову.
Глава администрации поселения                                                       А.Б. Кудрик
                                                                             Приложение 1 к постановлению

                                                                   администрации поселения

                                                               от  16.05.2011         № 74
Состав

комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи городского поселения Излучинск
в  каникулярный период 2011 года
	Председатель комиссии:

	Сорокина

Наталия Петровна

	- глава городского поселения Излучинск

	Заместитель председателя  комиссии:

	Обрящикова
Мария Александровна

	- управляющий делами администрации поселения

	Секретарь комиссии:

	Лобик

Сергей Викторович
	 - специалист-эксперт отдела по социальной сфере и связям с общественностью

	Члены комиссии:

	Панькина
Альбина Гаязовна
	- начальник отдела по социальной сфере и связям с общественностью

	Колпикова

Ирина Анатольевна

	 - специалист отдела по социальной сфере и связям с общественностью

	Циркунов

Виктор Владимирович

	-  начальник отдела ЖКХ

	Парфёнов
Эдвин Анатольевич

	- начальник службы по организации общественной безопасности

	Бакланов

Андрей Азарьевич

	- директор МБУ «КДЦ «Респект»

	Александрова

Екатерина Титиковна

	- заведующий сектором спортивно-массовой  работы МБУ «КДЦ «Респект»

	Басс

Наталья Михайловна

	- директор МБОУ «Излучинская ОНШ №2» (по согласованию)

	Березин

Кирилл Станиславович

	- исполняющий обязанности директора МБОУ ДОД «СДЮСШОР Нижневартовский район»
(по согласованию)

	Возиянова

Светлана Владимировна

	- исполняющий обязанности директора РМБУ «МКДК «Арлекино»
(по согласованию)

	Гогошидзе

Шермадин Ясонович

	- директор МБОУ «Излучинская ОСШ

№ 2» (по согласованию)

	Зеленская

Нина Александровна

	- директор МБОУ «Излучинская ОСШ №1» (по согласованию)

	Мельник

Надежда Григорьевна

	- директор МБОУ РЦДОД «Спектр»
 (по согласованию)

	Немцова
Ольга Фирсовна

	 - директор БУСО ХМАО – Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Радуга»
(по согласованию)

	Петров

Александр Анатольевич

	- начальник ПОМ пгт. Излучинск ОВД по Нижневартовскому району

(по согласованию)

	Столповских

Светлана Васильевна

	- директор МОУ «Большетарховская МОСШ» (по согласованию)

	Шляхтина

Нина Анатольевна

	- главный врач МУ «ЦРБ МО Нижневартовский район»
(по согласованию)

	Шумаева

Ольга Николаевна
	- исполняющий обязанности директора МБУ «РМЦ «Луч» (по согласованию)

	Ярушина

Галина Петровна

	- директор МБУ «Межпоселенческая библиотека» Нижневартовского района

(по согласованию)

	Яшина

Елена Михайловна
	- главный специалист отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации района

(по согласованию).

Приложение 2 к постановлению

                                                                   администрации поселения

                                                         от  16.05.2011   № 74
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи городского поселения Излучинск
в  каникулярный период 2011 года
1. Общие положения
1.1. Комиссия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи городского поселения Излучинск в каникулярный период 2011 года  (далее - Комиссия) создается в целях организации работы по взаимодействию всех органов местного самоуправления поселения,  учреждений, организаций и предприятий, действующих на территории поселения в решении вопросов формирования и реализации единой политики в сфере детского и молодежного отдыха, оздоровления и занятости на территории городского поселения Излучинск.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, администрации Нижневартовского района, решениями Думы Нижневартовского района, администрации городского поселения Излучинск, Совета депутатов городского поселения Излучинск  в области отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи, настоящим Положением.

2. Основные задачи и направления деятельности  Комиссии

2.1.
Содействие в реализации долгосрочной целевой программы «Организация летнего отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи Нижневартовского района на  2009- 2011годы».

2.2. Содействие в организации работы детских спортивных дворовых площадок в пгт. Излучинск.

2.3. Содействие в организации временных рабочих мест для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на территории поселения.
2.4
Содействие в координации деятельности образовательных учреждений, предприятий, организаций по обеспечению организации оздоровительной работы, отдыха, занятости детей, подростков и молодежи поселения.

2.5.
Содействие в обеспечении комплексного решения конкретных проблем в сфере организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи поселения.

2.6.
Содействие в обеспечении развития инновационных форм организации детского отдыха и участие в создании условий для укрепления здоровья и духовного развития детей, подростков и молодежи поселения, организации их отдыха и занятости.

2.7. Участие в работе межрегиональных, районных конференций по вопросам оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодежи.

3. Полномочия Комиссии
3.1. Комиссия имеет право:

заслушивать на своих заседаниях руководителей структурных подразделений администрации поселения, руководителей учреждений, организаций и предприятий, находящихся на территории поселения, по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи поселения;
запрашивать от руководителей учреждений, организаций и предприятий, находящихся на территории поселения, документы, материалы и информацию, относящуюся к компетенции Комиссии;
вносить в установленном порядке предложения на рассмотрение главе городского поселения по вопросам улучшения организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи поселения;
принимать в пределах своей компетенции решения, носящие рекомендательный характер, для учреждений, предприятий, организаций, находящихся на территории поселения независимо от организационно-правовых форм;
согласовывать списки детей, подростков и молодежи поселения, выезжающих по путевкам в организации, обеспечивающие отдых и оздоровление детей.
4. Порядок формирования и деятельности Комиссии

4.1. Комиссию возглавляет глава поселения.
4.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждаемым ее председателем.
4.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в два месяца и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины ее состава.
4.4. Повестку дня заседаний и порядок их проведения определяет председатель Комиссии. Заседание Комиссии ведет председатель, в его отсутствие – его заместитель.
4.5. Члены Комиссии при обсуждении и голосовании обладают равными правами. Решения на заседаниях принимаются большинством голосов присутствующих членов Комиссии, в случае равенства голосов право решающего голоса принадлежит председательствующему на заседании.
4.6. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании, и секретарем.
4.7. Председатель комиссии и его заместители несут персональную ответственность за организацию работы Комиссии, законность принимаемых решений и осуществляют контроль за их исполнением.
           Приложение 3 к постановлению

           администрации поселения

           от  16.05.2011 № 74
Смета расходов

на организацию работы детских спортивных дворовых площадок
в пгт. Излучинск в  каникулярный период 2011 года
1. Приобретение призов для открытия сезона работы детских спортивных дворовых площадок в пгт. Излучинск:
60 шт. * 50 руб. = 3 000 руб.
2. Приобретение призов для проведения мероприятий на детских спортивных дворовых площадках в пгт. Излучинск:
 100 шт. * 200 руб. = 20 000 руб.
ИТОГО: 23 000 рублей 00 копеек (Двадцать три тысячи рублей 00 копеек)

PAGE